



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K.

Dato: 23. oktober 2007
Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2007-150-0432
Dok.: ANS41922

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 393, som Folketingets Retsudvalg (Alm. del) har stillet til justitsministeren den 27. juli 2007.

Lene Espersen

/

Lene Volke Roesen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 393 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Burde ministeren ikke, i forlængelse af ministerens svar på spørgsmål nr. S 4816 og nr. S 5348, af egen drift have underrettet udvalget om de uacceptable lange ventetider på analyser af dna-prøver hos Rigspolitiet/Retsmedicinsk institut?”

Svar:

1. Ved spørgsmål nr. S 4816 fra medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF) blev jeg – på baggrund af presseomtale af en konkret sag fra Løgstør – anmodet om at redegøre for ventetiden på dna-analyser.

Justitsministeriet indhentede til brug for besvarelsen af dette spørgsmål en udtalelse fra Rigspolitiet.

Før indhentelsen af den udtalelse fra Rigspolitiet, som er gengivet i min besvarelse af 4. juli af spørgsmål nr. S 4816, havde jeg ikke kendskab til de daværende gennemsnitlige sagsbehandlingstider for dna-analyser, og jeg havde derfor ikke forud for besvarelsen af dette spørgsmål anledning til af egen drift at underrette Folketingets Retsudvalg.

I den forbindelse kan jeg i øvrigt henvise til vedlagte besvarelse af 24. juli 2007 af spørgsmål nr. S 5348 fra medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF). Som det fremgår af denne besvarelse, fremsendte jeg samme dag kopi af min besvarelse af spørgsmål nr. S 4816 til Retsudvalget til orientering.

2. Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. S 4816, er der blevet iværksat en række tiltag for at nedbringe sagsbehandlingstiden hos henholdsvis Rigspolitiet og Retsmedicinsk Institut i sager om dna-analyse.

I forlængelse af den omtalte besvarelse har Rigspolitiet således oplyst over for Justitsministeriet, at der i mellemtiden er tilført området yderligere personalemæssige ressourcer, ligesom der er foretaget visse administrative omstruktureringer, hvilket har været medvirkende til en væsentlig nedbringelse af sagsbehandlingstiden ved Rigspolitiet.

Endvidere er et nyt system til elektronisk udveksling af oplysninger mellem Retsmedicinsk Institut og Rigspolitiet blevet implementeret i løbet af sommeren, hvilket har nedbragt sagsbehandlingstiden yderligere.

Rigspolitiets målsætning på området har været, at sagsbehandlingstiden ved Rigspolitiet over sommeren skulle nedbringes til højst en uge i alle typer af sager, hvilket svarer til den målsætning, der gælder for Rigspolitiets sagsbehandling i forbindelse med fingeraftryksundersøgelser.

Denne målsætning blev nået medio juli, hvorefter Rigspolitiet har behandlet alle sager modtaget fra Retsmedicinsk Institut inden for en uge.

Vedrørende de aktuelle sagsbehandlingstider for dna-analyser har Rigspolitiet oplyst, at ekspeditionstiderne ved henholdsvis Retsmedicinsk Institut og Rigspolitiet er som følger:

	Retsmedicinsk Institut	Rigspolitiet
Personprofiler	4-5 uger	1-2 dage
Sporprofiler		
<ul style="list-style-type: none"> • Personfarlig kriminalitet 	5-6 uger	1-3 dage
<ul style="list-style-type: none"> • Anden kriminalitet 	12-16 uger	1-5 dage
Erklæringsudfærdigelse ved identifikation	2-3 uger	-

Retsmedicinsk Institut kan om fornødent hasteundersøge enkelte prøver og effekter i løbet af ganske få dage.

Rigspolitiet har oplyst, at der er igangværende drøftelser med Retsmedicinsk Institut med henblik på en yderligere nedbringelse af den samlede sagsbehandlingstid i forbindelse med dna-analyser.

Rigspolitiet har endvidere løbende drøftelser med it-leverandøren med henblik på dennes systemvedligeholdelse samt udbedring af de mindre fejl, som opstår i forbindelse med den elektroniske sagsbehandling, ligesom det løbende skal sikres, at de generelle tekniske løsninger optimeres og tilpasses Rigspolitiets behov.

Rigspolitiet har understreget, at udviklingen på området følges meget tæt med henblik på at sikre en fortsat opfyldelse af målsætningen for sagsbehandlingstiden ved Rigspolitiet, og at Rigspolitiet som nævnt vil søge i

samarbejde med Retsmedicinsk Institut at nedbringe den samlede sagsbehandlingstid yderligere.